CCLXIII. *Frater Bartholomaeus Venturæ intravit Ordinem satis puer, et profecit in cantu. Continue in choro, die noctuque, indefesse cantans, fuit sacerdos, et ut plurimum omni die celebrabat. Pacificus in conversatione, infirmatus est Lucae de peste, anno Domini MCCCLXXXVIII, et rediit Pisas infirmus; et ibi cum esset in domo maternâ, quam tenerrime dilexit, eum ad ventura præmia gratia divina perduxit de mense junii (305).*

(305) *Annal. MSS. p. 68.*

CCLXIV. *Frater Guillelmus, filius Antonii, dictus Del Corso (spetiarius fuit pater), intravit Ordinem, magnâ cum devotione, puer, et stetit Lucae novitius; ubi optime et devote convixit. Tandem, factâ professione, rediit Pisas ad Conventum Fratrum. Optime et sollicitè frequentans officium ecclesiae, cantavit bene, et fecit diu, cum esset juvenis, cantoriam. Erat dilectus a Fratribus et saecularibus. Pervenit usque diaconatum inclusive. Tandem, in peste prædictâ, raptus est ante quam sacerdotio fungeretur; et non sine ploratu Fratrum (306).*

(306) *Annal. MSS. p. 68.* Non saprei dire in qual anno avvenisse la sua morte, come quella di altri frati che si dice mancassero nella pestilenza; perchè questa durava ancora negli anni 1399 e 1400, secondo lo stile comune. V. sotto, §. 268. — *Muratori*, an. 1400.

CCLXV. *Frater Nicholaus de Abbatia Maritimæ, prope Castilionem de Pescaria Maritimæ Pisanæ, intravit Ordinem juvenilis adolescentiæ. Bonus et perfectus grammaticus, in saeculo vocabatur Antonius. Magnæ memoriæ fuit, et studiosus. Ivit Mediolanum, et deinde Paduam; et cum esset jam valde intel-*

ligens , factus est baccellarius in Conventu Pisano ; et inde cum ivisset ad domum paternam , ibi in praefatâ mortalitate defunctus est (307).

(307) *Annal. MSS. p. 68.* Sull' epoca della sua morte , V. la precedente no. 306.

CCLXVI. Frater Michaël, filius Ludovici Michaëlis De Tosis (ii fuerunt, quos ego vidi, mercatores in Pisis valde dilecti, et divitiis locupletes, et fideles et egregii cives). *Hic Michaël cum crevisset, post apprehensionem grammaticae, fuit, ultra quam dici potest, juvenis valde dissolutus, et nullius bonae indolis adolescens; lusor, matri non reverens, suis majoribus non obediens; magnus et pulcher in corpore, sed parvus in virtute, et vitiorum dedecore turpis. Tandem, audiens sermones Dei ab ore Fratris Johannis Dominici de Florentiâ, quos, Dei gratiâ, scienter et ferventer et multipliciter proferebat, conteritus digitus Dei, convertit ad suae conversionis effectum. Mutavit vitam simul et habitum: unde Ordinem nostrum Praedicatorum, maximâ cum devotione, intravit; ibique tam vero corde Deo servire coepit, ut admirari cogeret omnes qui cum eo vivebant: et tale testimonium idem Frater Johannes mihi narravit, quod nunquam vidit in humili et promptâ obedientiâ, in paupertate voluntariâ, in continentâ purâ, talem similem sibi. Tandem, in peste praedictâ, cum esset Cortoni missus cum quibusdam Fratribus, charitate omnes infirmos visitans et supportans, et servitiis hilariter consolans universos et singulos, adhuc novitius perennem vitam praesentem feliciori commercio commutavit (*) (308).*